UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Meyeri S. Literarum Doct. & Prof. Uxor  
Christiana Sive De Conjugio Inter Duos Deque Incestu Et  
Divortiis, Dissertationes Tres**

**Meier, Johannes**

**Amstelædami, 1688**

Dissertatio Theologica Secunda De Gradibus Prohibitis Cæterisque Nuptiis  
Illicitis Et Poenis Annexis Lev. XVIII. XX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40272**

INDEX

DISSE

RAT

THEO

LOGI

C

SECUN

DE

GRADIBUS PRO-

HIBITIS CÆTERISQUE

NUPTIIS ILLICITIS

ET POENIS ANNEXIS

LEV. XVIII. XX.

DEUTSCHE  
HISTORISCHE  
BIBLIOTHEK  
IN DER UNIVERSITÄT  
DIEZ

DISSE<sup>T</sup>AT<sup>O</sup> THEOLOGICA SECUNDA  
DE  
GRADIBUS PROHIBITIS  
CÆTERISQUE NUPTIIS ILLICITIS  
ET POENIS ANNEXIS LEVIT. XVIII. & XX.

CÁPUT PRIMUM.

*Occasio Dissertationis, Præfatio & Propositio Legum generalis & Connexionis cum præcedentibus indicatur Lev. XVIII. 1-5.*

**C**um Leges Levitici XVIII. & XX. de Gradibus prohibitis & Conjugiis illicitis explicare aggrederemur, non abs re nobis facere videbamur, si primam Institutionem, in re matrimoniali a Christo allegatam, de Conjugio inter Duos, prius enuclearemus & excuteremus, atque simul eorum argumenta, qui Polygamiam ex omni divino & humano Jure stabilire conabantur, confutaremus, quod superiore Dissertatione præstimus; ideoque nunc pro ratione instituti, quod Lectori promisimus, de eo ipso agemus, cuius unius causa in hoc argumentum de Nuptiis ingressi sumus, intra quos gradus nempe a Deo sint prohibitæ, de quibus satis gravis est questio, & non raro magnis motibus agitata, teste illustri Grotio, acerimi judicii viro, de J. B. & P. II. Cap. V. 12. Id enim causæ fuit, cur non semel de vero sensu non nullarum legum Mosaicarum, qui ex genio linguæ, qua conscriptæ sunt a Moysi, erui debet, a J. C. interrogati, Thesibus quibus-

A

dam

DE GRADIBUS PROHIBITIS

dam rem gravissimi momenti examinandam susciperemus, quarum desiderio incensi Viri ut ingenio & eruditione, ita & dignitate in Reipubl. administratione præstantissimi continuationem flagitarunt, quam nunc aliis soluti occupationibus exhibere animum induximus, cum præter difficultatem hoc argumentum sece commendet a necessitate & utilitate, adeoque dignissimum visum, cuius tela perte-  
xeretur.

II. Adhortatus est suo tempore Pastores Philippus Melanchthon, ut quotannis semel vel bis imprudentem populum de Conjugiis Illicitis erudirent, eumque in finem caput xviii. Levitici prælectum explicarent, exemplo Abrahami, Sodomitarum peccata & supplicia filii suis inculcantis Gen. xviii. 19. ut hac ratione temporalia & æterna Dei judicia evitarentur. Pariliter consultum & necessarium judicavit Vir Consultissimus Joh. Brunnenmannus Jur. Eccles. 11. Cap. xvi. quoniam sæpe congreguntur proximi cognati contra prohibitions juris divini ex ignorantia, ut Ordinatio circa gradus prohibitos in certa Dominica concionis loco cum brevi admonitione recitaretur, ne ullus ignorantiam prætendere posset. Quemadmodum Sereniss. Electores Saxonie singulis annis sanctionem matrimonialem binis vicibus publice a Ministris Ecclesiæ populo prælegi jussisse, testatur Cl. Carpzovius Jurisp. Consist. 11. Def. 72. §. 2. Necessariam & utilem harum legum intelligentiam significantes.

III. Quanto major autem in iis difficultas, necessitas & utilitas deprehenditur, tanto majori cura investigandus est verus & genuinus earum sensus, qui e linguae sanctæ thesauro eruendus. Nec abs re erit, ut omnia clariora evadant, Versiones Orient. & Commentarios exhibere Hebræorum, non modo Talmudicorum, verum etiam Karæorum ab illis discrepantium, quorum præstantissimus est Elias ben Mose, quem Cl. Seldenus multum tantum & MS. passim citavit, speciatim super hoc argumen-  
to Ux. Ebr. lib. 1. C. v. Denique varia Ecclesiastica Judicia Facultatum Theol. & Consistoriorum adjungemus, ne in re ardua Lector sola nostra sententia nitatur.

IV. Priusquam autem ad interpretationem harum legum progrediamur, quarum nativus ordo observatur Capite octavo decimo Levitici, Praefatio & Connexio cum cæteris legibus examinanda venit. Mirum enim videri alicui possit, quid

quid causæ sit, quod hæ leges in illo libro compareant, qui totus fere in Sacrificiis cæterisque ceremoniis occupatur; unde dubium alicui subnasci poslit, an nos etiam obligent, cum ceremoniales soli populo judaico datæ sint & promulgatae; quemadmodum Pontifici sanctionem illam prohibitivam solos Ju-dæos, non etiam Christianos obligare, servide contendunt. Et quia Leviticus præcipue agit de doctrina Sacerdotum, eorumque reætitudine, a Magistris, adnotante Abarbenele, vocatus est חורת כהנים Lex Sacerdotum, quo titulo liber antiquissimus & celebris insignitur, qui in tertii hujus libri Mosaici declaratio-nem institutus.

V. Ubi sciendum est, quod licet ita liber denominetur a parte potiori, nihil tamen obstat, quo minus leges morales & fo-rentes, sive ethicas & politicas comprehendat, quod xix & xx capita clarissime evincunt, quæ torius Decalogi, sicut hæ leges capite xix contentæ vii. præcepti sunt appendices. Quod etiam sagacissimus Abarbenel non obscure innuit, quando in Præfatione Levitici fol. 226.1. in Pent. ita pergit: האמנם היה הספר הזה מהלך לשני חלקים ראשונים אחד בקורת הכהנים ורבי עכורות והוא מחלוקת סדר ויקרא עד במעשה ארץ מצרים שם המשנה סדרם וכוחה והחל השני הוא בקדושת העם כמה שיעשו ויזרו ממנה כמו שאמר והתקדשותם ותיתם קורושים ובזה באו שאל סדרי הספר הזה ונג בעתו החלק השני נתערכו מצאות ואחרות מיזחבות לכהנים כמו שיראה בסדר אמור אל הכהנים לפי שהיתה קדושה העם מתחמת לקדושת הכהנים וקדושת הכהנים מקדשת את העם Veruntamen hic liber in duas partes primarias divisus est, quarum prior agit de Sanctitate Sacerdotum, eorumque culius ratione, ab initio Sectionis Vajikra (Cap. I.) usque ad illa verba (Cap. xviii. 3.) Secundum opera terræ Ægypti, quæ sunt quinque Sectiones cum dimidia. Posterior pars de Sanctitate populi agit, quid videlicet agere, & a quo sibi cavere debeat, quemadmodum edicit, Sanctificate vos, sancti estote, de qua re agunt reliqua Sectiones hujus libri. Etsi in ea parte altera etiam mixta reperiantur præcepta & dehortationes Sacerdotibus accommodata, prout videre est ex Parascha Emor, Sacerdotes alloquerre (Cap. xxii. 1.) quia sanctitas populi cum Sacerdotum est conjuncta, & sanctitas sacerdotum populum sanctificat. Quod Doctissimus Interpres monet circa partem posteriorem, mixta præcepta, sacerdotes & populum concernentia continentem; id etiam lacuum habet in priore, qua exhibentur interdicta & præcepta populo simul data, ut videre est ex Cap. xi. & sequentibus.